



KOPŘIVNICKÉ NOVINY

Dnes v čísle:

- Opravy zimního stadionu budou pokračovat (str. 2)
- V Lašském muzeu zahajují výstavu Jana Reicha (str. 4)
- Vikingové vypadli z poháru hned v prvním utkání (str. 7)

TÝDENÍK MĚSTA KOPŘIVNICE A JEHO OKOLÍ

1. ŘÍJNA 2015 • ČÍSLO 34 • ROČNÍK XXIV

WWW.KOPRIVNICE.CZ

CENA 5 Kč

V soutěži o komunální služby zbylo už jen Slumeko

Kopřivnice (dam) – Soutěž na Zajištění komunálních služeb pro město Kopřivnici nemá vítěze. Minulý týden, téměř přesně po třech letech od doby, kdy tehdejší radní vyhlásili vítězem soutěže Sdružení A.S.A. – komunální služby pro město Kopřivnici, bylo toto

rozhodnutí zrušeno. Rada města zároveň vyloučila hned dva uchazeče tendru, jejichž nabídky se umístily na prvním a druhém místě.

K tomuto výraznému obratu ve víc jak tři roky trvajícímu procesu výběru nového poskytovatele komunálních slu-

žeb pro město došlo na základě pochybení na straně soutěžících firem. Ty totiž nesplnily svou zákonnou povinnost do sedmi dnů oznámit změny ve vedení firem, a tím ztratily vyžadovanou kvalifikaci pro účast v zadávacím řízení. Tento problém byl odhalen při přípravě smluv

s původně ohlášeným vítězem soutěže společností A.S.A. „Na základě vyjádření Ministerstva pro místní rozvoj, které je autorem zákona o veřejných zakázkách, a také stanoviska Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže, které měla rada města před rozhodnutím k dispozici,

jsme v tomto případě skutečně povinni společnosti A.S.A. a Marius Pedersen ze zadávacího řízení vyloučit,“ uvedl starosta Miroslav Kopečný. Právníci obou zmíněných institucí se ve svých stanoviscích, které si město vyžádalo, shodli. (Pokračování na straně 2)

Senioři se na akci učili, jak odolávat nátlaku 'šmejdlů'

Kopřivnice (hod) – V minulém týdnu se mohli kopřivnickí senioři zúčastnit nevědní vzdělávací akce s názvem Nedáme se aneb Jak se nestat obětí. Zajímavé odpoledne, které připravila radnice ve spolupráci s Romanou Mazalovou, spoluautorkou dokumentu Šmejdi, proběhlo v úterý 22. září v Katolickém domě v Kopřivnici.

Prostřednictvím sehraných scének byly představeny různé praktiky, které využívají tzv. „prodejci - šmejdi“, a to nejen na předválečných akcích, ale i na ulici a v domácnostech, a s jejichž pomocí dokáží nejčastěji senioři přimět ke koupi, které podvedení později litují.

(Pokračování na straně 3)

Domovinky byly za dotační peníze modernizovány

Kopřivnice (hod) – Modernizace 'domovinek' ve Středisku sociálních služeb města Kopřivnice jde do finále. Letos na jaře získalo město na jejich rekonstrukci a vybavení dotaci z Regionálního operačního programu ve výši 1,171 milionu korun, která pokryje 85 % uznatelných nákladů, zbytek pak pokryjí prostředky z rozpočtu města.

Středisko sociálních služeb poskytuje v domovinkách odlehčovací služby pro lidi se zdravotním postižením či sníženou soběstačností již od roku 1994. „Posláním odlehčovací služby je poskytnout podporu a pomoc pečujícím osobám se zajištěním dočasné péče o jejich blízkého v případě, kdy potřebují čas ke svému odpočinku, dovolené a regeneraci sil, popřípadě tehdy, nejsou-li samy schopny zajistit náročnou péči o svého blízkého. Tato služba je časově omezená, a to maximálně na dobu tří měsíců,“ uvedla Eva Mündleinová, ředitelka Střediska sociálních služeb města Kopřivnice.

(Pokračování na straně 2)



V úvodu akce 'Nedáme se' byla sehrána simulovaná prodejní akce, kdy se prodejce snažil přítomným prodat kostku másla za 400 korun. Jeho výkon byl natolik přesvědčivý, že někteří lidé odcházeli ze sálu a dožadovali se zásahu policie.

FOTO: DANA HOĐÁKOVÁ

Fámy o útocích cizinců odmítá policie i firmy

Kopřivnice (dam) – Sociálními sítěmi i obyčejnou šeptandou se mezi Kopřivnicany posledních několik týdnů šíří poplašné zprávy o údajném řádném cizinců v Kopřivnici. Zahraniční dělníci zdejších firem se měli podle těchto fám pokusit o znásilnění své české kolegyně přímo na pracovišti nebo mají mít na svědomí přepadení s pokusem o krádež kabelky a podobně. Policie stejně jako firmy, které v Kopřivnici cizince zaměstnávají, ale všechny tyto zprávy odmítají s tím, že jsou nepodložené a nepravdivé.

„V Kopřivnici jsme v poslední době žádný podobný případ nešetřili. Policie nevyšetřuje žádné znásilnění ani trestné činy, do kterých by měli být zapojeni cizinci,“ říká okresní po-

licejní mluvčí Petr Gřes. Hysterii mezi částí obyvatel města mohl posilovat nejen mediální obraz migrační krize, ale třeba i sdílení pět let starého článku o dvou násilnických útocích v Kopřivnici, který se mezi místními šířil na Facebooku.

„Oslovilo mě nezávisle na sobě několik lidí s tím, že jsem dokonce měl intervenovat u vedení společnosti Brose, aby situaci řešili. To je samozřejmě nesmysl. Nebyl důvod něco takového absolvovat. Ověřil jsem si také na policii, zda se tyto zvěsti zakládají na pravdě, a byl jsem ujištěn, že nikoliv. Jde o falešné informace,“ říká starosta Kopřivnice Miroslav Kopečný.

Pravdou je pouze to, že v posledních mě-

sících přibývalo v Kopřivnici zahraničních dělníků. Zdejší průmyslové podniky totiž již při současné nízké míře nezaměstnanosti nejsou schopny potřebné pracovní síly najít na zdejší pracovním trhu a jejich personalisté se musejí poohlížet za hranicemi. Aktuálně pro zdejší zaměstnavatele pracuje dohromady několik málo stovek zahraničních pracovníků.

Z oslovených významných zaměstnavatelů ve městě jich nejvíce působí právě ve společnosti Brose. Ta je zároveň také největším podnikem ve městě. Celkové dnes má mezi svými třemi tisícovkami zaměstnanců 199 cizinců. Největší část z nich tvoří 86 Slováků, další 47 lidí pochází z Rumunska, 36 z Polska.

(Pokračování na straně 2)

Na mnoha místech se začnou opravovat povrchy chodníků

Kopřivnice (hod) – Po opravách školských zařízení, které probíhaly o prázdninách, a komunikací v majetku města přijdou na řadu i opravy chodníků.

Soutěž na realizaci vyhlásila radnice na konci prázdnin. „Předtím jsme provedli podrobné zmapování stavu všech chodníků na celém území města. Poté jsme vybrali s ohledem na volné finanční prostředky v rozpočtu ty v nejhorším stavu,“ uvedl Miloš Sopuch, vedoucí oddělení technické správy.

Na základě soutěže je nyní s vítěznou firmou, která by ji měla provést za 1,256 milionu korun bez DPH, podepsována smlouva. „Práce by měla firma zahájit v nejbližších dnech a hotova by s ní měla být do konce srpna,“ uvedl starosta Miroslav Kopečný. „Přibližila časový průběh Iva Šumšalová, pracovníce odboru majetku města, která má akci na starosti. (Pokračování na straně 2)



Skauti z celé republiky se o uplynulém víkendu v Kopřivnici a okolí utkali v tradičním Svojsíkově závodě, který prověřil jejich dovednosti. Na snímku vítězné družstvo z Křtin. FOTO: DAVID MACHÁČEK

Závod prověřil skauty z celé země

Kopřivnice (dam) – Příbor, Kopřivnice, Štamberk a okolí hostily o minulém víkendu zhruba 150 skautů z celé republiky. Důvodem jejich přítomnosti bylo celostátní finále Svojsíkova závodu. Tradiční postupová soutěž pojmenovaná po zakladateli Českého Junáka je určená skautům a skautkám ve věku 11 až 16 let a z každého kraje se do finále probouje vždy jen jedna chlapčácká a jedna dívčí družina o čtyřech až osmi členech.

Celá soutěž probíhá v několika samostatných modulech. Už v předstihu si krajsí vítězové připravují své soutěžní zástavy a vzhledem k letošnímu tématu celého závodu, který byl inspirován starými Slovany, měli za úkol natočit video s nějakým slovanským rituálem. V sobotu pak v okolí Štamberka proběhl modul „Závod“, ve kterém museli soutěžící potvrdit nejen svou zdatnost při vybíhání do štamberských schodů, ale museli osvědčit také řadu klasických skautských dovedností. Na Vánoce kameni soutěžící dokazovali, že ovládají základy lezení po skalách, na nádrži na Libotíně skauti a skautky museli předvést, že jsou dobrými vodáky, čekaly je úkoly ze zdravotvědy, stejně jako testování

znalosti skautské a české historie, schopnost řešit šifry nebo využít lana a uzlování při stavbě dřevěné konstrukce.

„V noci ze soboty na neděli následoval modul nazvaný „Přežití“, kdy měly družiny za úkol přenocovat v okolních lesích a k dispozici dostaly pouze stanovou plachtu a kilogram kuřecího masa, ze kterého museli nasytit i svůj doprovod,“ říká velitel závodu a vůdce zdejšího skautského střediska Kryštof Hyvnar. V neděli dopoledne čekal na skautské družiny poslední bodovaný modul „Brány“, v rámci kterého pro ně byly v příborském parku připraveny disciplíny zábavnějšího charakteru.

Cílem Svojsíkova závodu není jen měření sil zúčastněných družin, ale hlavně podpora jejich fungování a spolupráce či vedení k praktickému využití skautských dovedností.

Místní pořadatelský tým, který má zkušenosti s pořádáním okresních i krajských kol Svojsíkova závodu, tvořilo zhruba 80 skautů z okolí. Ti se tak na závodu podíleli, i když jako soutěžící se do celostátního finále soutěže neprobojovali.

(Pokračování na straně 4)

Opravy „zimáku“ budou pokračovat

Kopřivnice (dam) – Na nedávnou dokončenou první fázi rekonstrukce zimního stadionu budou bezprostředně navazovat další. Zatímco rekonstrukce chlazení či úprava ledové plochy byla víceméně technického rázu, další připravované opravy na zimním stadionu oční veřejnosti jeho návštěvníci. „Ještě letos na podzim bude realizována oprava vstupního vestibulu a především šatny, která je využívána bruslaři při bruslení veřejnosti,“ slíbil starosta Kopřivnice Miroslav Kopečný. Úprava vestibulu a šatny bude spojena i s instalací nových laviček a dalšího vybavení.

Ještě výraznější proměnou pak zimní stadion projde po skončení aktuální sezony. Bezprostředně po rozpuštění ledu totiž na sportoviště opět nastoupí stavební dělníci a tentokrát bude jejich úkolem rekonstrukce tribun. Zastupitelé na svém zázemí zasedání schválili čtyři miliony korun určených na tuto

investici. „Půjde o přecházející akci, ale chtěli jsme, aby prostředky byly už nyní vyčleněny v rozpočtu. Přes zimu vybereme dodavatele a v příštím roce ihned po skončení sezony bude rekonstrukce provedena,“ uvedl starosta Miroslav Kopečný. Podle jeho slov nepůjde o pouhou montáž nových sedaček. Poškozené betonové stupně tribun budou nejprve opraveny speciální epoxidovou směsí a až na nový povrch zbarvený nerovnosti budou instalovány nové sedačky pro diváky. Míst k sezení sice v ochozech stadionu mírně ubude, ale snížení kapacity by měla vyvážit bezpečnost a komfort nových diváckých sedaček.

„Vzhledem k tomu, že očekáváme vysokou návštěvnost jak na zápasech druhé hokejové ligy, tak zvýšený zájem o bruslení veřejnosti, chceme pokračovat v kultivaci celého prostoru zimního stadionu,“ odůvodnil plánované investice starosta Kopečný.

Domovinky byly za dotační peníze...

(Dokončení ze strany 1)

Ve středisku mají pro pobytové služby vyčleněno sedm pokojů a na každém jsou dvě lůžka, takže v nich může být umístěno až 14 klientů. O službu je poměrně velký zájem, v některých měsících se vede pořádek. Vloni této služby využilo 79 klientů a letos už 54.

„Přitom v květnu a září probíhaly v těchto prostorách stavební úpravy. Byla opravena podlaha chodby a každý pokoj byl vymalován a nyní jsou postupně vybavovány novým nábytkem, který bude bezpečnější a pohodlnější pro klienty, ale rovněž ulehčí práci obsluhujícímu personálu. Například lůžka budou polohovatelná a s matracemi, která budou ležící klienty chránit před vznikem

proleženin a zároveň budou pozitivně ovlivňovat terapii. Polohovatelný je i další nový nábytek jako noční stolky s výškově nastavitelnou a otočnou jídelní deskou či křesla. Šatní skříně jsou upevněny do zdi, aby se předešlo jejich vyvrácení,“ komentovala nové vybavení Eva Mündleinová.

Středisko sociálních služeb díky dotaci zakoupilo polohovatelné pomůcky pro přesun klientů, koupací lůžko, chodítka a nové invalidní vozíky, a to i pro klienty se zvýšenou hmotností. „Pořídili jsme i speciální přístroje pro klienty po mozkových příhodách, kteří neuchopí klasické, které jsou úzké. Nově pořízené přístroje mají závěsy, které jim pomohou, a lze je použít pro levou i pravou ruku,“ podotkla Eva Mündleinová.

Staré zařízení včetně pomůcek Středisko sociálních služeb nebude vyhazovat, ani prodávat, ale bude je pronajímat lidem, kteří využívají jejich pečovatelské služby ve svých domácnostech. „Toto vybavení jim ulehčí péči o imobilní členy rodiny,“ poznamenala Eva Mündleinová.

Vidět nově vybavené „domovinky“ a prohlédnout si prostory a nové vybavení Střediska sociálních služeb na ulici České bude možné v rámci dne otevřených dveří ve středu 7. října od 9 do 17 hodin. „Zvání jsou všichni, kteří uvažují o využití naší poskytovaných služeb,“ vyzvala k návštěvě zařízení jeho ředitelka, která podotkla, že při návštěvě pracovníci zodpoví všechny dotazy.

V soutěži o komunální...

(Dokončení ze strany 1)

Povinnost oznámit změny v kvalifikaci zadavatelé soutěže do sedmi dnů je podle nich literou zákona pevně stanovena, město by mohlo prodloužit či případně promítnout pouze následnou desetidenní lhůtu pro doložení příslušných dokumentů.

„Za naši společnost mohou říci, že vše, co jsme měli oznámit, jsme oznámili a další jednání je již v kompetenci města, zda dá přednost úspoře 5 milionů korun ročně, nebo bude preferovat předem určeného vítěze,“ prohlásila Šárka Měřičková, tisková mluvčí firmy A.S.A. Firma podle jejích slov využije svého práva a v patnáctidenní lhůtě podá proti rozhodnutí radních odvolání.

Jaký bude další vývoj v průběhu výběru dodavatele komunálních služeb, poté co radní vyloučili zmíněné dvě firmy a ubehne odvolací lhůta, je zatím nejisté.

Je pravděpodobné, že po jejím uplynutí budou radní rozhodovat ve věci už naposled. Jak potvrdil i starosta Miroslav Kopečný, možné vyústění je v zásadě dvoje. Budto bude vítězem soutěže prohlášena městská firma Slumeko, která je aktuálně jediným zbývajícím účastníkem soutěže, a nebo bude celé zadávací řízení městem zrušeno. „Nechci předjímat, nicméně si myslím, že celou věc budeme směřovat ke zrušení soutěže. Ať už proto, že zbyl jen jeden účastník, nebo vzhledem k době, která už uběhla od vyhlášení soutěže,“ uvedl starosta Kopečný.



Dým nad kopřivnickým nádražím před týdnem prozrazoval, že po zdejší trati po delší době projížděl historický vlak tažený parní lokomotivou přezdívanou Matěj.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

Parní lokomotiva budila pozornost

Kopřivnice (dam) – Neobyklá podívaná se před týdnem naskytla lidem v Kopřivnici. Ve čtvrtek 24. září městem dvakrát projel historický parní vlak. Vlak, vypravený na soukromou jízdu pro firemního zákazníka, vyrazil dopoledne po trati ze Studánky do Štramberka a odpoledne v opačném směru. Na kopřivnickém nádraží se zdržel několik minut při čekání na protijedoucí soupravu a dýmající kolejový veterán budil zaslouženou pozornost.

Vlak táhla dvanáct metrů dlouhá a bezmála 74 tun těžká lokomotiva s číselným označením 433 002 přezdívaná Matěj. Parní lokomotiva z roku 1948 je nejen funkčním kusem železniční historie, ale také herečkou. Vlak si zahrál například v Jasném filmu Východní dobří rodáci nebo v oblíbeném televizním seriálu Vlak dětství a naděje. V současné době o lokomotivu pečují a provozují ji Valašská společnost historických kolejových vozidel. Kopřivnická veřejnost se s „Matějem“ nesetkala poprvé, právě tato lokomotiva totiž městem několikrát projížděla v rámci oblíbených Mikulášských jízd.

Policie obvinila výrobce i dealery drog

Nový Jičín (hod) – V novojičínském okrese v nedávné době odhalili výrobce i dealery drog. Jedním z odhalených výrobců je 29letý majitel rodinného domu z Kunína. „Ten měl v době policejního zásahu v pokoji svého domu funkční pěstírnu marihuany. Za sledované a zjištěné období měl svěmu odběrateli dodat „zboží“ za více jak 80 tisíc korun. Další vypěstované rostliny byly na místě zajištěny v podobě sušičů či stáje pěstěných rostlin,“ uvedl Petr Gřes, tiskový mluvčí novojičínské policie s tím, že muž nebyl v minulosti trestán, ale potřeboval peníze na splátky pořízeného domu a výroba drog mu je zajistila.

Rovněž dvěma mužům, kteří prodávali drogy na území Oder a Kopřivnice, již bylo sděleno obvinění. „Dvačtyřicetiletý muž z Oder je obviněn z nedovolené výroby a jiného nakládání s omamnými a psycho-

tropními látkami. V průběhu prověřování policejní komisař zjistil ze svědeckých výpovědí, že drogu dodal odběratelům v téměř 30 případech v období roku 2014 až června 2015,“ přiblížil dobu prodeje Petr Gřes. Dle jeho vyjádření jednacíctiletý muž z Kopřivnice prodával drogy mladým lidem z okolí.

„Prozatím je výslechy uživatelů potvrzeno na 50 případech prodeje pervitinu za období jednoho roku. Vše nasvědčuje tomu, že oba obvinění drogu překupovali a následně prodávali dalším uživatelům. Samotná čistota i účinek dodané drogy byly podle odběratelů pokaždé různé, co do barvy i následného účinku po aplikaci,“ poznamenal Petr Gřes s tím, že na několika dalších případech výrobce a dealery drog stále novojičínská kriminalistická TOXI teamu pracují. Ti postupně shromažďují důkazy k jejich možnému postrestání před soudem.

Do akce Den bez aut se

letos přihlásilo 72 lidí

Kopřivnice (hod) – Kopřivnice se stejně jako další municipality v republice, ale i v Evropě každoročně zapojuje do kampani Evropského týdne mobility a Evropského dne bez aut. Letos již podruhé se kopřivnické radnice ve spolupráci s Moravskoslezským krajem a dalšími Zdravými městy tohoto kraje zapojila do akce Na úřad bez auta, která byla pořádána u příležitosti mezinárodní kampani Evropský den bez aut. „V úterý 22. září, na kdy byla akce vyhlášena, přišlo do práce pěšky, na kole nebo využilo místo svého osobního automobilu hromadné dopravní prostředky celkem 72 lidí, což je o 13 více než vloni,“ uvedla Romana Bukovská, koordinátorka Zdravého města a místní Agendy 21 s tím, že tento den má za cíl poukázat na přijatelnější způsob dopravy do práce a podpořit omezení městského automobilismu.

Fámy o útocích cizinců odmítá...

(Dokončení ze strany 1)

V Brose působí také 9 Bulharů, stejný počet Němců a 12 lidí jiných národností. Podle jednatelky společnosti Brose Nicolae Pfüllera nebylo vzhledem k prudkému poklesu nezaměstnanosti od začátku roku možné i přes masivní reklamou v médiích a zvýšení mezd získat pracovníky z místního pracovního trhu. Zároveň ale odmítá informace, které se právě z okolí zaměstnanců Brose ohledně chování cizinců šíří. „Vedení Brose CZ jednoznačně demontuje informace, které jsou v regionu diskutovány, jako například protizákonné jednání uvnitř i vně firmy. Policie ČR potvrdila, že žádné incidenty neprošetřuje a neprošetřovala,“ uvedl ve svém vyjádření pro kopřivnické noviny Niclas Pfüller.

Negativní zkušenosti nemá ani automobilka Tatra Trucks, která podle slov své personální ředitelky Hany Bobrovské zaměstnává 23 cizinců pocházejících z Bulharska, Slovenska, Polska, Ruska, Vietnamu, Egypta, Saudské Arábie, Maďarska a Kubu. Tatra plánuje přijmout i další zahraniční zaměstnance. „V zaměstnávání cizinců chceme pokračovat, uvažujeme o větším počtu zaměstnanců z Bulharska, Vietnamu a Filipinské republiky,“ potvrdila Bobrovská. Další zdejší firmy podle vyjádření svých personálních zaměstnávají maximálně jednotlivce z ciziny, a ani ony neznamenal žádné incidenty, které by zakládaly jakýkoliv důvod k obavám.

Vzhledem k dobrým vyhlídkám zdejších průmyslových firem a zároveň nízké nezaměstnanosti se dá předpokládat, že počet zahraničních pracovníků ve zdejších firmách bude stoupat. Pro město a jeho obyvatele to přitom není zcela neznámá situace. V době největší slávy kopřivnické Tatry tady pracovaly stovky lidí z Kubu, Vietnamu, Jugoslávie a dalších zemí.

Na mnoha místech se začínou...

(Dokončení ze strany 1)

Povrchy chodníků budou vyměněny za domem č. p. 771-3 na ulici Ke Koryčce, na Dukelské ulici před domem č. p. 1063 až 610, na propojovacím chodníku ulic Dukelské s Husovou a propojovacím chodníku z Husovy ulice k lávce přes Kopřivnicku za domy na ulici Dukelské. Dále bude opraven povrch chodníku mezi domy na ulici Kpt. Nálepy u č. p. 1072 a 1073 včetně schodiště a přístupový chodník z Pionýrské ulice k ZŠ Emila Zátopky.

s t í n y

Dne 8. 9. zasahovala hlídka městské policie na nádraží ČD, kde došlo k narušení veřejného pořádku. Strážníci po příjezdu na místo zjistili, že 40letý muž z Mnichova Hradiště slovně napadal pokladní, která mu neprodala jízdenku, jelikož u sebe neměl žádnou finanční hotovost. Výtěžník navíc nemohl hodnotově prokázat svou totožnost, proto jej strážníci převezli na OO PCR k dalšímu šetření. Agresivní muž se navíc ze svého počínání bude zodpovídat u přestupkové komise MÚ.

Dopravní hřiště hostilo závody na koloběžkách

Kopřivnice (hod) – Ve čtvrtek 24. září proběhly na dětském dopravním hřišti závody pro děti do šesti let, kterých přišlo padesát. Po prezentaci byly děti podle věku rozděleny do čtyř kategorií, a to mimina (0-2 roky), předškoláci ve věku 3-4, 4-5 a 5-6 let. Nejmladší děti okruh absolvovaly na odrážedlech, ty starší na koloběžkách nebo kolech. Závodníci na prvních místech obdrželi dárky, které věnovala radnice s Besipem. Odměnu získaly všechny děti, které absolvovaly připravenou trať. Na závěr i letos připravili organizátoři recesní soutěž pro rodiče. „Letos jsme pořádali druhý ročník a už dnes můžeme slíbit, že za rok se bude závodit znovu,“ rozhodla akci organizátorka závodů Kateřina Šimečková, kterou těší vzrůstající zájem rodičů o tuto aktivitu.



Na start letošního ročníku Koloběžkového závodu určeného nejmenším dětem se postavilo celkem padesát účastníků. Kromě dětí si v závěru recesně zasoutěžili i rodiče.

FOTO: DANA HOŘÁKOVÁ

Senioři se na akci v Katolickém domě učili, jak odolávat nátlaku 'šmejdů'

(Dokončení ze strany 1)

Ve čtyřech divadelních skečích byl zachycen celý proces nezdravého nákupního chování, tedy od prvotního oslovení, přes manipulativní prodej až po dobru u seniora doma, kde dochází k vystřízlivění a bezradnosti z nevhodného nákupu.

Samotnou akci zahájil ochotník Aleš Švondrk v roli prodejce, který přítomným v sále nabízel za výjimečnou cenu produkt firmy, který jim pomůže odstranit všechny neduhy. Jeho cílem bylo vyvolat v přítomných pocit, že jsou na skutečně prodávajícím akci a vzбудit pocit reálného ohrožení. Jeho vystupování bylo tak přesvědčivé, že několik diváků odešlo. Dva z nich se ani autorce projektu nepodařilo přesvědčit, že se nejedná o prodejní akci. Další dva se do sálu vrátili až po ujištění policisty v uniformě. Toto jejich chování ocenila Romana Mazalová jako správné, když na konci scénky vstoupila do hry a začala objasňovat použité techniky prodeje, které vždy stojí na podobných základech. Lidé jsou vystaveni lži, manipulaci a nátlaku na emoce.

„Vy jste se po příchodu zapsali a uvedli jste adresu i telefonní čísla. To nesmíte. Tyto údaje se prodávajícím dalším a ti vás pak zvou na další akci,“ uvedla jednu z nejzávažnějších chyb Mazalová. Podle ní je chybovat vůbec chodit na předváděcí akci, neboť prodejci jsou školeni, jak působit na lidi, aby je donutili k podpisu smlouvy. „Vyhýbejte se očnímu kontaktu, nesdělujte jména svých nejbližších, protože pak se těžko odmítá. Zažila jsem na akci prodejce, který se tvářil jako lékař a říká seniorec, že pokud nekoupíte

protialergické deky pro svého vnuka Aleška, tak ten umře. Neberte si na akcích obálky, každá vyhrává a nabízené zboží pak těžko odmítnete,“ Mazalová vysvětlovala přítomným funkci tzv. „cenové kotvy“, kdy prodejci v úvodu nasadí vysokou cenu, kterou snižují a ještě přidávají dárky. Manipulovaný člověk si neřekne, že například vysavač za takovou cenu nepotřebuje, ale nechá se zvíkat představou ušetřených peněz a ještě získáním dalších dárek. „Tomuto tlaku se těžce odolává a nám mlad-

ším. Proto říkáme, že nejlepší je na předváděcí akci vůbec nechoď,“ poznamenala Romana Mazalová. Mnozí ji oponovali, že se nemají s kým bavit. To je také jeden z důvodů, proč na předváděcí akci jezdí.

V další scénce předvedli dva dobrovolníci, jak probíhá pozvání na předváděcí akci po telefonu. Telefonistka seniora zahltila tolika informacemi a příkazy, že ten nebyl schopný ji oponovat a ve všem souhlasil. „Telefonistky jsou školeny. Poznájí, když se vymlouváte, že

nemůžete v ten den. Pozvou vás na další termín. Jediná možná odpověď je říci ne a zavěsit. Pokud pozvání přijmete a na akci přijдете, odolá jen pár jedinců, zbytek si koupí věci, které nepotřebují,“ upozornila Romana Mazalová. Poté oslovila jednoho z přítomných, aby si telefonický rozhovor vyzkoušel. „Vidíte, telefonistka vás dostala, kam chtěla,“ podotkla následně Mazalová.

Třetí scénka ukazovala praktiku pouličních prodejců parfémů, nabízejících je za zvýhodněné ceny

či některé kusy zdarma. „Nenechte si vložít věci do rukou, těžce se odmitají. Prodejci na to spoléhají. Opět zde platí – vyhýbat se očnímu kontaktu, přejít na druhou stranu či odmítnout. Některé z prodejců používají k navázání hovoru prosbu o pomoc či radu,“ varovala spoluautorka Šmejdů.

Poslední scénka ukazovala na úskalí, která jsou nejhorší, neboť k nim dochází v bezpečí domova. Dobrovolníci sehráli scénku, kdy na seniora zaklepe neznámý muž vydávající se za kamaráda vnuka, který potřebuje nutně peníze na zaplacení odtahu auta. „Jde o emoce, strach o své nejbližší, když člověk ztratí ostražitost. Muž jen sdělil, že jej posílá vnuk. Pani sama vyslovila jméno vnuka. Navíc nebyla opatrná, když šla pro peníze, muž ji sledoval a poté ji ještě zcizil veškerou hotovost,“ rozebrala Romana Mazalová, co seniorka udělala špatně. Poté celou scénku předvedla s kolegou znovu a správně.

Přítomným seniorům, kterých bylo v sále kolem padesátky, se akce líbila. „V životě jsme se všichni už do takovýchto situací dostali. Ne všichni jsme byli schopni odmítnout. Jen po dnešní akci nevíme, zda mám volat policii, když mi v Kauflandu nabídnou paní vodičku na čištění brýlí. To asi ne. Ale akci hodnotím jako podnětnou,“ uvedl jeden z přítomných seniorů.

Preventivní akci hodnotil velmi dobře i Petr Gřes, tiskový mluvčí novojičínské policie. „Je to skvělý počín města. Je tady spousta seniorů, kteří se něco dozvědí a snad

i něco naučí. Musím říci, že se v Kopřivnici v poslední době neřeší žádné takové útoky na seniory. Jsou to tak dva roky zpátky, kdy se podvodníci vydávali za kamarády vnuka a žádali po seniorech pod různými záminkami peníze. Také jsme řešili falešné vyúčtování a vrácení peněz za elektřinu či plyn,“ konstatoval Petr Gřes. Ten v průběhu svého vystoupení přítomné varoval, že se v sousedním okrese začínají objevovat lidé nabízející výměnu stávajících vodoměrů za lepší, které mají více šetrný penize. Při výměně pak dochází k okradení důvěřivých lidí.

Rovněž Romana Mazalová akci hodnotila velmi pozitivně. „Bylo vidět, že přítomní senioři prošli několika programy. Byli zni a bylo vidět, že mají možnost dalšího využití, že se město o své seniory stará,“ dodala na závěr spoluautorka Šmejdů.

Spokojena byla i hlavní organizátorka akce Blanka Mikundová, koordinátorka sociální prevence. „Jsem velmi ráda, že se nám podařilo navázat spolupráci s Romanou Mazalovou a můžeme našim seniorům nabídnout tuto netradiční formu vzdělávání. Akce je součástí projektu Od lokálního ke globálnímu, podpořeného z dotačního programu Moravskoslezského kraje. Všichni naši herci jsou dobrovolníci, kteří chtěli přispět k osvětě v boji proti „šmejdům“, protože každý ve svém okolí zná někoho, kdo podlehl,“ uvedla Blanka Mikundová s tím, že pokud bude zájem, rádi přijmou pozvání z okolních obcí k realizaci tohoto projektu.



Romana Mazalová, spoluautorka dokumentu Šmejdí, upozorňovala seniory na rizika podomního prodeje a sama v jedné ze scének předvedla správnou reakci na návštěvu podvodníků. FOTO: DANA HOĐÁKOVÁ

Obecní živnostenský úřad může pomoci s řešením problémů při uzavření spotřebitelské smlouvy

Přestože by se zdálo, že předváděcím akcím již byla v médiích věnována dostatečná pozornost a každý z nás má dostatek informací o praktických projezech, realita bývá často jiná.

Ve stejný den, kdy probíhala akce pro seniory „Nedáme se aneb Jak se nestát obětí“, se v Kopřivnici na jiném místě konala „předváděcí akce“. Požadatel této akce nejprve vybraným lidem, zejména seniorům zaslal po předchozím telefonátu

pisemnou pozvánku s tím, že dotyčný „může vyhrát“ částku ve výši 100 000 korun a dostaví-li se v určitý den a čas, pak obdrží i „hodnotný dárek“. Celá pozvánka pak končí tím, že o prodejní akci se nejedná. Až přímo na místě se pozvaný dozví, že „výhra“ je podmíněna nákupem zboží a poté již následuje obvyklá nabídka nejzajímavějších produktů.

V tomto případě byl na konání akce upozorněn Obecní živnostenský úřad

v Kopřivnici a na poslední chvíli se podařilo účastníky informovat o rizicích, která jsou spojena s nákupem takovýchto produktů.

Obecní živnostenský úřad proto doporučuje, aby každý z občanů zvažil, zda je pro něj přínosem takovéto akce navštěvovat a zda případný „hodnotný dárek“ či „výhra“ mu vynahradí riziko, že pod tlakem okolností uzavře kupní smlouvu za nákup leckdy předraženého zboží

v řádech několika desítek tisíc korun. V mnoha případech se také stává, že na uvedeném sídle není prodejce k zastizení a na uvedená telefonní čísla se není možné dovolat, což znamená, že je velmi obtížné zakoupené zboží vrátit, popřípadě zrušit již podepsanou kupní smlouvu.

Obecní živnostenský úřad v Kopřivnici občané informuje, že je možné se na něj obrátit s žádostí o pomoc při řešení problémů, které jim vznikly v souvislosti

s uzavřením spotřebitelské smlouvy, a úřad jim poskytne základní informace o možnosti odstoupit od smlouvy, obrátit se na některou spotřebitelskou organizaci, podat žalobu v případě smlouvy o spotřebitelském úvěru i o možnosti obrátit se na finančního arbitra.

Vladimír Měchec, vedoucí Obecního živnostenského úřadu v Kopřivnici

• události mikroregionu • události mikroregionu • události mikroregionu • události mikroregionu • události mikroregionu •

Příborák Jarnot se dostal mezi horolezeckou a fotografickou elitu

Příbor (il) – Mezi devatenácti velikány horolezeckého sportu a fotografy, jaký mi jsou Radek Jaroš, Libor Uher, Leopold Sulovský nebo Jiří Kolbaba, se ocitl Příborák a bývalý dlouholetý předseda Fotoklubu Příbor Rudolf Jarnot. Výjimečná retrospektivní výstava české a československé horské a horolezecké fotografie Mezi nebem a zemí, která byla zahájena 4. září v Ostravském muzeu, mapuje dění v této oblasti od třicátých let 20. století až po současnost. Výstava je pořádána u příležitosti 50. výročí 1. oficiální československé horolezecké expedice do asijských velehor.

„Cítil jsem se nesmírně potěšen, když se na mě pořadatelé obrátili, ale pak jsem si uvědomil, že už na žádného staršího horolezce asi nenarazím,“ shodil Rudolf Jarnot s humorem sobě vlastním mimořádnost okamžiku. Kromě jedinečných fotografií z hor poskytl na výstavu dnes již historické horolezecké vybavení – plátně batoh, cepín, přilbu, bazu, mačky, vaříč, svítilnu a další nezbytnosti. Mezi jinými i poznámkový deník Od Vaňáku po Eiger, kde si psal své horolezecké zážitky a výstupy, ale který nikdy knižně nevydal.

„Horská fotografie je specifická a opomíjená fotografická disciplína. Lidé, kteří nejsou v takových podmínkách, si ani neumí představit, co je to za kumšt,“ vyzdvihl na vernisáži práci fotografů v horách Jiří Králík. Výstava Mezi nebem a zemí, která je zároveň doprovodným programem 13. ročníku Mezinárodního festivalu outdoorových filmů, potrvá do 25. října.



Na vernisáži výstavy Mezi nebem a zemí se v Ostravském muzeu na Masarykově náměstí sešla spousta návštěvníků i vystavujících horolezců a fotografů. FOTO: ILONA MAZALOVÁ

Bylo vyhlášeno krajské kolo soutěže Podnikatel roku

Region (il) – Společnost EY pod záštitou hejtmana Moravskoslezského kraje Miroslava Nováka vyhlásila další ročník soutěže o titul EY Podnikatel roku Moravskoslezského kraje. Do soutěže EY Podnikatel roku může být nominován podnikatel – fyzická osoba, vlastník nebo spolumajitel obchodní společnosti, který má rozhodující vliv na její řízení a který aktivně působí v jejím vedení. Daná společnost musí existovat nej-

méně dva roky a mít alespoň osm stálých zaměstnanců.

Z Moravskoslezského kraje pochází nejvyšší počet účastníků celostátního kola soutěže EY Podnikatel roku. Za patnáctiletou historii této soutěže mělo adresu z našeho regionu pětadesát firem a tři z nich nakonec slavily celkový úspěch v celostátním kole.

„Fakt, že nejvyšší ocenění již třikrát putovalo do Moravskoslezského kraje, je jas-

ným důkazem toho, že v kraji máme řadu inovativních, kvalitních a velmi progresivních firem, jejichž produkty jsou světovými unikáty,“ uvedla Petra Chovaníková, ředitelka krajské Agentury pro regionální rozvoj v Ostravě.

Nominovat podnikatele do soutěže může kdokoliv nejlépe prostřednictvím nomináčního formuláře na stránkách www.podnikatelroku.cz do 31. října.

Proměny putují napříč republikou

Příbor (il) – V rámci oslav Dnů evropské dědictví měli občané i návštěvníci města možnost zhlédnout národní putovní výstavu Má vlast cestami proměn. Kolekce zobrazovala celkem 15 proměn, z čehož tři jsou realizovány v Příboře – dlouhodobá obnova piaristické koleje, která probíhala v letech 1993–2012, rekonstrukce rodného

Ve Skotnici opravili část komunikací

Skotnice (il) – Obec Skotnice dokončila opravu povrchu části místní komunikace, která je součástí cyklotrasy S. Freuda č. 6039 a naučné stezky Geopark Podbeskydý. Na realizaci projektu „Obnova dopravní infrastruktury v obci Skotnice – oprava povrchu místní komunikace“ získala obec čtvrtmilionovou dotaci z rozpočtu Moravskoslezského kraje. Celkové náklady projektu činily 641 832 korun. „Realizace projektu za finanční podpory Moravskoslezského kraje přispěla ke zlepšení vzhledu obce a zkvalitnění podmínek pro život místních občanů a rozvoj cykloturistiky,“ vyzdvihla význam projektu skotnická starostka Anna Mužná.

domu Sigmunda Freuda z roku 2006 a citlivá a postupná obnova ulic pod kostelem Narození Panny Marie.

Připravené rekonstrukce si lze prohlédnout na stránkách www.cestamipromen.cz, kde v sekci Hlasování – proměna roku 2015 je možné podpořit příbořské objekty. Hlasování trvá do 1. května 2016.

Muzeum představí Reichův cyklus Bohemia

Kopřivnice (dam) – S novým měsícem začíná dnes v podvečer na půdě Lašského muzea další výstava. Ta představí část cyklu Bohemia jednoho z klasických krajinářských fotografů Jana Reicha.

Reichova cesta k fotografii nebyla přímočará, přestože ji byl zaujat už od dětství. Prošel řadou dělnických profesí, byl stavbářem, kulíškem i cirkusákem. Ve volném čase objektivem fotoaparátu hledal krásu městské i volné krajiny. Až ve druhé polovině šedesátých let vystudoval FAMU a následně se stal profesionálním fotografem. Téměř celoživotním námětem mu byla Praha, a to nejen její historické památky, ale třeba i periferní oblasti Holešovic, Libně a Vysočan s jejich opuštěnými továrními dvory, ohradami a přístavy, kde postupně vznikl jeho slavný soubor Mizející Praha.

Reich fotografoval na kino-

film, ale posléze přešel na velkoformátovou dřevěnou kameru z pozůstatosti Josefa Sudka. Fascinace tímto náročným a zároveň jedinečným způsobem fotografování vyústila v roce 2000 založením fotografické skupiny Český dřevák, ve které působil společně s Karlem Kuklíkem, Jaroslavem Benešem a Bohumírem Prokúpkem. I proto je jasné, že jeho fotografie skvěle zapadají do „Přelomu klasické fotografie“ na půdě Lašského muzea.

„Vystavený cyklus Bohemia zraje v Reichově nitru celá desetiletí, fyzicky pak vznikl mezi lety 1994 až 2004. Jan Reich se jeho prostřednictvím pokusil definovat podstatu české krajiny, její nehlubší vrstvy, které v ní bez velkých změn zůstávají celá staletí a které dnes, ve stále se zrychlujícím světě, vnímáme už jen s velkou námahou. A přitom právě tyto krajinné prvky ve velké míře formují náš vztah k okolnímu

světu i k nám samým, spoluutvářejí náš způsob myšlení i chování a slouží nám také jako orientační bod v nekonečném plynutí času,“ říká kurátor Lašského muzea Pavel Dvořák.

Reich postupně nasnímal nejen slavné pamětihodnosti české krajiny jako Kuks nebo Karlštejn, ale často i téměř neznámá místa. Výběr fotografií z cyklu Bohemia vyšel také knižně a jde o jednu z nejvýznamnějších fotografických publikací posledních let. Kniha byla oceněna cenou Magnesia Litera v kategorii „Nakladatelský čin“, ale především jako „Nejkrásnější česká kniha roku 2006“. Publikaci vydala Reichova manželka Jana, která také osobně zahájí kopřivnickou výstavu prací svého zesnulého muže.

Vernisáž v Lašském muzeu začne dnes v 17 hodin, samotnou výstavu si pak lidé budou moci vychutnat až do 29. února příštího roku.



Jeden ze snímků krajinářského cyklu Jana Reicha nazvaného Bohemia vznikl v zahradě zámku Valeč. Fotografie budou nyní k vidění ve zdejšímu Lašském muzeu. FOTO: JAN REICH

Další sezonu operních přenosů zahájí Verdiho Trubadúr

Kopřivnice (dam) – Po letní pauze se na plátno kopřivnického kina vrací operní přenosy. V sobotu 3. října čeká místní milovníky opery jedna z nehranějších oper Giuseppe Verdiho – Trubadúr.

Příběh jedné z vrcholných autorových oper se odehrává ve středověkém Španělsku, a je plný podivných zvratů a těžko uvěřitelných motivací postav. Síla Verdiho melodií však z opery okamžitě udělala trháka a od své premiéry v roce 1853 toto dílo nezmizelo z programů světových operních domů. Romantická opera točící se kolem postav trubadúra Manriky a cikánky Azuceny toužící po pomstě je plná hrdinství, úkladů, lásky a nenávisti. Přes dějovou krkolomnost její melodie patří k vůbec nejznámějším a například slavná „kovářská píseň cikánů“ z druhého jednání se dočkala celé řady parafrází, například i v jazzové, taneční či populární hudbě.

Hvězdou představení, které bude přenášeno přes oceán z newyorské Metropolitní opery, je sopranistka Anna Netrebko v roli Leonory, která neváhá obětovat život, aby zachránila milovaného trubadúra. Toho bude hrát tenorista Yonghoon Lee a jeho soka barytonista Dmitri Hvorostovsky. Důležitou roli cikánky Azuceny s tajemnou minulostí získala americká mezzosopranistka Dolores Zájick. Hudební stránku představení řídil dirigent Marco Armiliato. Skotský režisér představení sir David McVicar se při tvorbě této inscenace nechal výrazně ovlivnit temnou poetikou slavného španělského malíře Francisca Goi. Zhruba tříhodinové představení začne v kinosále místního kulturního domu ve tři čtvrtě na sedm večer.

Závod prověřil skauty z celé země

(Dokončení ze strany 1)

Zajímavým zpestřením závodu byl také zvolený „slovanský“ symbolický rámec. Odkazy na staré Slovany se jako červená nit vinuly celým víkendovým programem. „Téma Slovanů se doslova nabízel. Pro skautského ducha může být velmi inspirativní, jak dokázali žít v sepe-

a souladu s přírodou. Užiti symbolického rámce navíc zlepšuje celkový dojem ze závodu,“ mini Kryštof Hyman.

Na účastníky závodu čekal kromě soutěžení také doprovodný program. V rámci něj si mohli skauti z celé republiky vychutnat například koncert Tomáše Kočka, nedělní slovanskou

hostinu nebo závěrečnou bojovku.

Vítězné vavříny si z celostátního kola Svojskova závodu nakonec odvezla družina skautů z Křtin z Jihomoravského kraje. Nejvyšší bodový zisk mezi divkami získala skupinka skautek, která dorazila soutěžit z Dolní Dobručky z Pardubického kraje.

Zindulka přijede v roli pana Greena

Kopřivnice (dam) – Předznamenáním nové divadelní sezony v kulturním domě bude ve čtvrtek 8. října hra Návštěvy u pana Greena.

Představení, které je ještě součástí minulých předplatitelských sezón, bylo z původního jarního termínu přesunuto pro nemoc hlavního představitele herce Stanislava Zindulky. Ten už je ale v pořádku a před kopřivnickým pu-

blíkem společně se svým jevištním partnerem Matějem Hádkem rozehraje konverzační hru o nečekaném setkání, kontrastu dvou světů, riziku osamělosti, předsudků a netolerance.

Představení, které mělo premiéru před čtyřmi lety, vzniklo v produkci Filmové a divadelní agentury a domovské právo má na scéně divadla Rokoko. Začátek programu je plánován na devatenáctou hodinu.



Petr Čerha, známý jako Nasty (uprostřed), byl jedním ze čtyř standupových komiků, kteří vystoupili v kulturním domě v pořadu Na stojáka, a zapojil do svého vystupu i diváky. FOTO: DAVID MACHÁČEK

Mandala bude hostit punkery z kapely Hanba

Kopřivnice (dam) – Hvězda tuzemské punkové a HC scény kapela Hanba se v sobotu 3. října objeví v kopřivnické Mandale.

Parta protřelých muzikantů své první demo nahrála hned na druhé zkoušce a debutové album „Silou kovadliny“ ohromilo žánrové publikum. Hanba, to je dunící názor. Názor nejen na muziku, ale také politiku, společnost a životní styl. Kapela pravidelně vystupuje na charitativních koncertech, ale zahrála si i na komerčním Očku. Její desku ocenila Akademie populární hudby žánrovým Andělem, kterého Hanba veřejně odmítla.

V kopřivnické Mandale zahrájí po osmé hodině večerní společně s Refactory Obdurate.

KOPŘIVNICE

VANAIVAN

VANAIVAN

MANDALA

VANAIVAN

MANDALA

NAZEMI

MANDALA

VANAIVAN

MANDALA

NAZEMI

Město Kopřivnice srdečně zve naše seniory na tradiční den pohybových aktivit a dobré pohody

SPORTOVNÍ DEN PRO AKTIVNÍ SENIORY 2015

Středa 7. října 2015

od 8.30 hod. Skautské centrum VANAIVAN

Vareálu Vanaivanu a okolí Vás čeká:

- krátké vystoupení seniorů z klubu seboobranu
- discgolf na discgolfovém hřišti pod vedením zkušeného instruktora Michala Grepše
- pohybové a soutěžní aktivity (protáhne tělo, mírně potrápíme mozek, nabídneme trochu adrenalinu pro odvážné)

od 10.30 hodin na Krytém bazénu v Kopřivnici:

- plavání ve volném stylu
- i letos se uvolníme při orientálním tanci ve vodě s MVDr. Hankou Chocholatou
- po sportování si odpočineme při zajímavém plování u kávy ve snackbaru

Nezapomeňte si vzít s sebou pohodlný oděv, obuv, plavky, dobrou náladu a chuť si zaspotovat!

Touto akcí uzavíráme sportovní aktivity celoročního programu Aktivní senior 2015. Vítejte na 9. října přijdete na bazén za sportem, zábavou i poznáním.

MĚSTO KOPŘIVNICE

VÝSTAVA NA STROMECH

týdenní happening k podpoře odpovědné spotřeby, fair trade, kávy a zdraví 3. - 10. října 2015

3. 10. SOBOTA (od 9:30 v parku dr. Edvarda Beneše)
slavnostní otevření výstavy, bohatý doprovodný program
- hry pro děti, káfe stánek, filmový blok atd.

6. 10. ÚTERÝ (od 17:00 restaurant Mandala)

Makrobiotickou k duševnímu zdraví
- přednáška Dagmar Luňákové o pokrmách, které jsou preventivní a zároveň léčebné nejen pro tělo, ale i duši

7. 10. STŘEDA (od 15:00 Kulturní dům Kopřivnice)

Veřejná obhajoba kritérií MA21
- přijďte se podívat, jak Kopřivnice obhájí před odbornou komisí zařazení mezi nejlepší zarávě města ČR

8. 10. ČTVRTEK (od 16:00 čajovna Mandala)

Seminář o kávě
- metody přípravy kávy s Pavlem

10. 10. SOBOTA (od 16:00 čajovna Mandala)

Káva [ca] o kávě - přijďte si dát výbornou ferovou kávu do čajovny se zvýhodněnou cenou!

MĚSTO KOPŘIVNICE

VÝSTAVA NA STROMECH

Výstavní happening k podpoře odpovědné spotřeby 3. října 2015 park dr. Edvarda Beneše

Dopolední program (9:30 - 11:30)

- informační ferový stánek
- ferový obchůdek
- káfe stánek
- hry pro děti (black box, outdoor aktivity, výtvarný koutek atd.)
- promítání filmů s kávovou tematikou

10:00 - Slavnostní zahájení výstavy

Odpolední program (13:00 - 15:30)

- informační ferový stánek
- ferový obchůdek
- káfe stánek
- hry pro děti
- promítání filmů s kávovou tematikou

BUSKING - jedinečná možnost umělecké pouliční produkce (kombo i mikrofon budí přichystání)

MĚSTO KOPŘIVNICE

Inzerce

Soukromá inzerce je pro občany Kopřivnice a místních částí zdarma. Inzerce otiskujeme podle místa a v pořadí, v jakém nám byla doručena.

byty

♦ **Prodám** dr. byt 3 + 1, 80 m², se 2 balkony a komorou, na ul. Obránců míru, dům po revitalizaci, byt po čast. rekonstrukci - kuchyňská linka, zděné jádro. Možnost odkoupení do os. vlastnictví. Tel. 605 880 301

♦ **dr. byt 2 + 1, 44 m²**, slunný, v klidné lokalitě, 10 min. od centra, dům po rekonstrukci (fasáda, střecha, okna, výtah), v bytě drobné úpravy. Cena 450 000 Kč, při rychlém jednání sleva. RK nevolat. Tel. 603 973 990

♦ **dr. byt 2 + 1 na ul. Kadlčkově**, 5. patro, v centru města, vedle školy, dětské hřiště, zastávka BUS, Albert, lékárně, MU, kulturní dům. Dům po rekonstrukci. Byt volný cca od 10/2015. Tel. 736 289 677 po 18. hod., e-mail: leninjaksova@seznam.cz

♦ **garsonka v Rožnově p. R.** (Jižní Město), zasklený balkon, plastová okna, původní stav, cena dohodou. Tel. 732 279 904 (RK nevolat!)

nemovitosti

♦ **Prodám** stavební pozemek v Ženklavě, rovinatý, 2 191 m², v zastav. území obce, příjezdová cesta, síť na hranici pozemku, oplocený, v územním plánu určen ke stavbě rodinného domu, blízko školy, školka a obecní úřad. Cena 590 Kč/m². Tel. 732 357 073

♦ **Koupím** v Kopřivnici chatu, zahradu nebo pozemek na zahradu. Tel. 604 314 204

♦ **garáž** v Kopřivnici u kraviny. Tel. 604 314 204

různé

♦ **Hledá se** kocour slyšící na jméno Garfield, rezavý s menším bílým fličkem pod krkem, kastrován. Ztratil se 24. 7. Pod Moraví u Tesca. Finanční odměna jistá. Tel. 735 040 974.

♦ **Poptávám** vodoinstalátora, zn. spěchá! Tel. 773 563 488

prodej

♦ **el. kompresor** Oriik, motor 7,6 kW; hoblovka s protlakem Promo cca 250 mm; cirkulárku zn. Čemomel; el. vrátek, nosnost 300 kg; plošinu na 2 kolečka; stavební rozvaděč 220/380 V. Tel. 603 723 255

♦ **větší množství** základacích šanonů, cena 19 Kč/ks. Tel. 736 142 102

práce

♦ **Hledám** osobní asistentku, pečovatelskou. Tel. 732 201 122

♦ **práci** či brigádu, vlastním RP sk. A, B, C, T. Tel. 775 376 875

daruji

♦ **dřevěné okno** 160 x 160 cm, natřené, dvojité skla. Tel. 736 142 102

♦ **jakékoliv množství** chlévského hnoje. Tel. 736 142 102

♦ **starší zachovalou** sedací soupravu (3+2+1), za odvoz. Tel. 720 684 417

seznámení

♦ **46letý svobodný** hledá přítelkyni k trvalému vztahu ve věku 35 - 45 let z Kopřivnice a okolí. Tel. 775 376 875



KONSTRUKTÉRY A PROJEKTANTY

do naší pobočky v Kopřivnici

POŽADAVKY:

- absolvent SŠ/VŠ strojí,
- vztah ke strojírenství a touha pracovat jako konstruktér strojních zařízení,
- schopnost se rychle učit a orientovat v nové problematice,
- ochota pracovat velmi intenzivně.

NÁPLŇ PRÁCE:

- konstruktér práce na částech celků strojních zařízení pod vedením senior konstruktéra.

NABÍZÍME:

- česká firma s celosvětovými referencemi,
- špičkové CAD pracoviště vybavené nejnovějšími verzemi software (Inventor),
- částečně flexibilní pracovní doba,
- stravenky.

Své životopisy můžete zasílat na prace@eststage.com

Město Kopřivnice
odbor životního prostředí
nabízí ve spolupráci se smluvním
AUTORAKOVISTEM ŽENKLAVA
(oprávněným k likvidaci autovraků)

LIKVIDACI
AUTOVRAKŮ

10. října 2015 8.00 - 12.00 hod.
včetně vydání „Potvrzení o převzetí autovraků“

Kompletní vozidlo bude likvidováno ZDARMA,
případně vykoupeno až do částky 5 000 Kč.

K likvidaci vozu je nutná přítomnost majitele s občanským
průkazem (nebo plná moc) a doklady od vozidla.
Nepojízdná vozidla budou odtahována.

Vozidla je možno nahlásit do 10. října na autovrakoviště
tel.: 556 852 614, 602 550 002.

Autovraky, které budou muset být dopraveny do areálu
autovrakoviště na odtahovém voze, musí být nachystány
na zpevněné ploše, ze které půjde autovrak natáhnout
na odtahový vůz, a na kolech, se kterými půjde manipulovat.

MĚSTO KOPŘIVNICE

SBĚRNÝ DVŮR na ulici Panské
je od 21. 9. do 4. 10.
z technických důvodů **UZAVŘEN**.

ROZMÍSTĚNÍ
VELKOOBJEMOVÝCH VAN

Společnost SLUMEKO, s. r. o., Kopřivnice bude přistavovat
velkoobjemové vany 7 m³ na ukládání objemného odpadu z domácností
v následujících lokalitách a termínech, **vždy v 15 hodin**. Z důvodu
neukáznosti občanů bude vana pod dozorem pracovníka
SLUMEKA, s. r. o., a příslušníků městské policie a následně
odvezena v 18 hodin.

Do van je zakázáno odkládat: mazací a motorové oleje,
olejové filtry, televizory, obrazovky, lednice, zářivky, rádia, akumulátory,
monočlánky, zbytky barev, laků, ředidel a další odpad s nebezpečnými
vlastnostmi, který může být odložen ve sběrné dvoře na ul. Panské,
a také směsný komunální odpad, který patří do kontejnerů a popelnice.

29.9. Lubina - točna autobusu u pavilonu
30.9. Vřovice - u kulturního domu
1.10. Vřovice - u mostu směr Frenštát
5.10. Vřovice - u mostu směr Mníší

6.10. Mníší - u kulturního domu
7.10. Mníší - zastávka ČSAD
12.10. Mníší - nad stodolou
13.10. Polní 1285 - parkoviště

Město Kopřivnice

**vyzývá zájemce k podání přihlášky na nájem obecního
bytu za podmínky přistoupení k dluhu**

- ♦ **1 + 2 o celkové ploše 44,07 m²**, Obránců míru 1307, minimální přistoupení k závazku: 40 000 Kč
- ♦ prohlídka bytu je možná po dohodě s pracovníci Odboru majetku města, oddělení bytové správy, Štefánikova 1163, 8. poschodí, dveře č. 867 a 868, tel. 556 879 798, 556 879 796;
- ♦ formulář přihlášky obdržíte pouze na Odboru majetku města, oddělení bytové správy Městského úřadu Kopřivnice, 8. poschodí, dveře č. 867 a 868;
- ♦ vyplněnou přihlášku odevzdejte v neupřesněné a zapečetěné obálce s uvedením adresy předemtnutého bytu, nejpozději do **14. 10. 2015 do 16 hodin** na: Městský úřad Kopřivnice, odbor majetku města, oddělení bytové správy, Štefánikova 1163, 8. poschodí;
- ♦ schůze rady města, která se bude konat **3. 11.**, určí nájemce bytu a doporučí zastupitelstvu města schválit dohodu o přistoupení k dluhu;
- ♦ závazné nabídnutá částka bude nájemcem jednorázově zaplacená před uzavřením smlouvy o nájmu bytu, nejpozději do **30. 11. 2015**.

Podrobné informace naleznete na webových stránkách www.koprivnice.cz nebo na úřední desce před městským úřadem.

Město Kopřivnice

**vyzývá zájemce z řad nájemců bytů v majetku
města k podání přihlášky na nájem obecního bytu**

- ♦ **1 + 2 o celkové ploše 60,35 m²**, Obránců míru 891, minimální přistoupení k závazku: 30 000 Kč

Nabídky tohoto bytu mohou využít pouze:

- ♦ stávající nájemci městského bytu v Kopřivnici, za podmínky uzavření dohody o přistoupení k dluhu a dále za podmínky vrácení bytu, který nyní užívají, zpět pronajímateli;
- ♦ nájemci musí být pár s minimálně dvěma nezletilými dětmi.

Organizační pokyny:

- ♦ prohlídka bytu je možná po dohodě s pracovníci odboru majetku města, oddělení bytové správy, Štefánikova 1163, 8. poschodí, dveře č. 867 a 866, tel. 556 879 795, 556 879 796 a 556 879 798;
- ♦ formulář přihlášky obdržíte pouze na odboru majetku města, oddělení bytové správy Městského úřadu Kopřivnice;
- ♦ vyplněnou přihlášku odevzdejte v neupřesněné a zapečetěné obálce s uvedením adresy předemtnutého bytu, o který máte zájem, nejpozději do **14. 10. 2015 do 16 hodin** na: Městský úřad Kopřivnice, odbor majetku města, oddělení bytové správy, Štefánikova 1163, 8. poschodí, dveře č. 867 nebo 866;
- ♦ nejbližší schůze rady města, která se bude konat **3. listopadu**, určí nájemce bytu a doporučí zastupitelstvu města schválit dohodu o přistoupení k závazku;
- ♦ závazné nabídnutá částka bude nájemcem jednorázově zaplacená před uzavřením smlouvy o nájmu bytu, nejpozději do **30. 11. 2015**.

Své podněty můžete zasílat také na e-mail redakce KN:
kopr.noviny@koprivnice.cz

BIOLOGICKY ROZLOŽITELNÝ
ODPAD - ROZMÍSTĚNÍ VAN

Město Kopřivnice ve spolupráci se společností SLUMEKO, s. r. o., bude přistavovat velkoobjemové vany na ukládání biologického odpadu v lokalitách a termínech níže uvedených vždy v pátek v odpoledních hodinách a následně odvézt v pondělí v dopoledních hodinách. Do kontejnerů lze zdarma odložit trávu, listy, organické zbytky rostlin, ovoce, zeleninu a seno. Nevhazujte větve z ořezu stromů a keřů, kuchyňský odpad, exkrementy nebo jiný odpad, než je výše uvedeno.

Kopřivnice: Na Vápenkách, Záhumenní, Šramberská, Janáčkova, Horní, Bratří Vašků, P. Nerudy, Duhová, Hřbitovní, Skupova, Jilemnického, Haškova, Bezručova, Wolke-rova, Havlíčkova, Komenského, Pod Stadionem, Palackého, Tyršova, Jiráskova, Husova, B. Němcové, Lomená, Květinová, Horečkova, Dukelská, Sokolovská 404

Kopřivnice: Sportovní, Jarní, Pod Bilou horou, Sluneční, Sadová, Na Drahách, Francouzská, Severní, Na Pinkavce, Příborská, Dolní, Na Luhách, Mírová, 1. května, Dělnická, Čs. armády, Štefánikova, Česká, Kadlčková, Obránců míru, K Pasekám, Moravská, Západní, Nádražní

Lubina: Sýkorek č. p. 448, za benzínkou, bývalá váha (za kruhovým objezdem), na hrázi (naproti č. p. 282), u mostu (u hřiště), nad panelovou cestou (vedle č. p. 437), u železného mostu (u č. p. 4), točna autobusů, rozcestí pod přehradou

Vřovice: u mostu směr Mníší, KD, naproti č. p. 88, zastávka u kostela, u č. p. 54
Mníší: zastávka, KD, horní konec (u č. p. 174), naproti č. p. 109, naproti č. p. 159

KOMPOSTEJNERY
30. září

KOMPOSTEJNERY
7. října

9. - 12. října

25. - 29. září

PRODEJ NEMOVITOSTÍ

Město Kopřivnice nabízí k prodeji
objekty bývalých výměnkových stanic:

- ♦ budovu č. p. 69 na ulici Máchově
- ♦ budovu č. p. 27 na ulici Krátké
- ♦ budovu č. p. 31 na ulici I. Šustaly

Blíží informace: Odbor majetku města, Štefánikova 1163, 8. patro, kancelář č. 884 nebo 889, tel. 556 879 694, 731 663 867, nebo na internetových stránkách města www.koprivnice.cz v záložce Radnice - Prodej a pronájem

Psi z útulku k odebrání

Zájemci, volejte na tel. 556 812 747, 604 142 244
Provozní doba: po - pá 17 - 18.30, so, ne a sv. 10 - 11.30 hodin

2 x labrador - pes sibiřský husky - fena
2 x křížec - pes, fena jezevčík - pes

aktuální stav včetně fotografií naleznete
na webu města v menu
policie/útulek pro psy



Kopřivnickí minigolfisté jsou po dvou kolech čtvrtí

Tovačov, Kopřivnice (cab) - Minigolfisté TJ Start Kopřivnice v letošním roce působí v první lize oblasti Morava - sever, která čítá ještě smíšená družstva Jedovnice B, Tovačova, Bystřice pod Hostýnem B, Ostravy a Olomouce B. V podzimní části ročníku 2015/16 absolvovali kopřivnickí hráči dvě kola, první se konalo 30. srpna v Tovačově a druhé na místním minigolfovém hřišti 20. září.

V prvním kole se podařilo Kopřivnici vybojovat třetí místo a čtyři privilegované body, nestačila jen na družstvo Jedovnice, která přijela téměř s kompletním extraligovým týmem, a na domácí tým, loňského účastníka nejvyšší minigolfově soutěže. V jednotlivých se z TJ Start dalo nejvíce Miroslavu Svobodovi, který v seniorech 2. (nad 60 let) obsadil druhé místo. Mezi muži skončil Martin Zbránek šestý a Lumír Rieger devátý, v ženách zvítězila Vlasta Pangáčová a v seniorech se Radim Rieger

umístil na desáté příčce. „Hřiště v Tovačově patří k těm těžším, a jelikož spadá do minigolfově oblasti Morava - jih a nemáme zde odehráno tolik jako soupeři ze zmíněné oblasti, neočekávali jsme ani žádné čelní umístění. Vyrazili jsem kvůli tréninku dva dny předem, to se nám vyplatilo a nakonec jsme vybojovali skvělou třetí příčku,“ okomentoval úvodní kolo první ligy jeden z hráčů kopřivnického družstva Lumír Rieger.

Po dvouleté pauze se konalo druhé kolo na hřišti TJ Start a na domácí půdě se očekával výsledek, navzdory opět silné konkurenci, minimálně tak dobrý jako v kole předchozím. Kopřivnickí hráči však znalost domácího hřiště proměnili v dobré umístění nedokázali a obsadili dělené čtvrté až páté místo spolu s Bystřicí pod Hostýnem. Tentokrát zahrál nejlepší Lumír Rieger, který v mužích získal šestou příčku. Ve stejné kategorii skončil Martin Zbránek

patnáctý, v seniorech obsadil devátou příčku Radim Rieger, Miroslav Svoboda se umístil v kategorii seniorek 2 na čtvrté pozici a Vlasta Pangáčová zvítězila mezi ženami. Podle slov Riegera výkony kopřivnických hráčů nebyly špatné, ale soupeři hoht hráli lépe.

Kopřivnickým turnajem skončila podzimní část ligy, po které smíšené družstvo TJ Start přezimuje na čtvrtém místě. V dubnu příštího roku se bude pokračovat na hřišti v Brně a poté v Olomouci, kde na hráče čekají dráhy s filcovým povrchem. „Pokud se nám podaří tohle umístění udržet, tak se můžeme těšit z postupu do finále první ligy spojeného s přeborem Moravy jednotlivců a bojů o postup na mistrovství ČR. Ale to je ještě daleko a budeme muset hodně potrenovat, především na krytém hřišti v Ostravě, kde již koncem tohoto měsíce začne série zimních turnajů,“ prozradil závěrem plány družstva Rieger.

Ve Vlčovicích se konal turnaj ve stolním tenise

Vlčovice (cab) - Ve vlčovicckém kulturním domě se v sobotu 26. září konal jeden z mistických turnajů ve stolním tenise, tentokrát to byl podzimní maraton pro ne-registrované hráče z Kopřivnice, Vlčovic, Mníší a Lubiny. Celkem se přihlásilo 12 dospělých a 7 mládežníků do 18 let. Hrlo se systémem každý s každým v hlavním turnaji i v tom doplňkovém O putovní kravý pohár. Mezi dospělými zvítězil Radek Mikušek z Kopřivnice před vlčovicckým Zdenkem Jáchymem a kopřivnickým Martinem Poláskem. V kategorii do 18 let triumfoval místní Ondřej Mezera, opět druhý skončil Zdeněk Jáchym a třetí příčku obsadil kopřivnický Marek Jurečka. Doplňkový turnaj pak ovládl Radim Jurečka.



Podzimního pingpongového turnaje ve Vlčovicích se zúčastnilo dvanáct dospělých včetně dvou žen a sedm hráčů do 18 let včetně tří dívek.

FOTO: KRISTINA ČABLOVÁ

Badmintonisté v září rozjeli podzimní část sezony

Kopřivnice (cab) - Během letních dnů se kopřivnickí badmintonisté věnovali spíše tréninkům a nabírání fyzické kondice, ale s nastupujícím podzimem se také rozjel kolotoč turnajů.

Od čtvrtka 17. září do neděle 20. září se David Ptáček zúčastnil mezinárodního turnaje Varcoler Polish International 2015, který se konal v polském městě Bieńsk. V konkurenci hráčů z mnoha evropských zemí se musel kopřivnický badmintonista do hlavního turnaje nejprve probít přes kvalifikaci, která však pro něj byla konečná. Ve dvouhře se v prvním utkání porazil Polák Bartolomej Paryse dvakrát 21:15, ale poté podlehli Janu Hubáčkovi z Hradce Králové 21:23 a 9:21. Mezi oběma zápasy sehrál s klímkovským Filipem Budzemle čtyřhru, ale přes polský pár Hubert Paczek a Jan Rudzinski dle neprošli (16:21, 13:21). Nutno však podotknout, že v předolympijském roce je na těchto mezinárodních

turnajích opravdu silná konkurence.

Turnajově zahájila podzimní část sezony také kopřivnická mládež, konkrétně Anna Škarová, která se v sobotu 19. září zúčastnila běčkového turnaje věkové kategorie U19 v Podoli u Brna. V prvním zápase dvouhry dokázala ve dvou setech porazit Terezu Smutnou z brněnské fakulty sportovních studií, ve druhém utkání však jen těsně nestačila na mosteckou hráčku Lucii Borovskou (dvakrát 19:21). Chutí si všem spravila ve čtyřhře spolu s Marií Davidovou z Klímkovic, kde obsadili bronzovou příčku. Porazily ve dvou setech jak Anetu Skuhrovou a Vendulu Štroblovou ze Super Stars Most, tak i Lucii Borovskou z TJ Baník Most a Veroniku Kubečkovou z TJ Sokol Dobruška, ale cestu do finále jim uzavřela dvojice Jana Slatinská (nasazená jednička) z TJ Slovan Vesec a Veronika Smolová ze Sokolu Židlochovice. Ve smíšené čtyřhře nastoupila Škarová s Vitem Kalinou z Rychnova nad Kněžnou. Nejprve pře-

hráli velkou snadno ve dvou setech pár z Dobrušky Martina Ladmu a Terezu Kubečkovou, bohužel v následném utkání stejně lehce podlehl Radku Pišulkovi (USK Plzeň) a Janě Danochové (Super Stars Most).

Další silně obsazený turnaj absolvoval Ptáček v Praze, kde od čtvrtka 23. do soboty 26. září probíhalo mezinárodní mistrovství ČR Prague Badminton Open 2015. Tento turnaj byl součástí okruhu Evropské badmintonové federace a zároveň kvalifikací na olympijské hry 2016, takže je snadné si domyslet, jaká konkurence se zde sešla. Pokud chtěl kopřivnický badmintonista pomyslet na hlavní soutěž, musel nejprve projít kvalifikací. V ní bohužel neuspěl, ačkoliv oba zápasy prohrál jen velmi těsně. Ve dvouhře se tři sety pral s Angličanem Adamem Dolmanem (22:20, 19:21, 19:21) a v mužské čtyřhře s tradičním partákem Filipem Budzemle podlehl běloruskému páru Vladislav Kushnir a Dmítrij Saidakon (23:21, 18:21, 16:21).

kam za sportem

♦ **Aquafitness:** každé pondělí 19.15-20.15 hodin na krytém bazéně
♦ **Bruslení veřejnosti:** čt 1. 10. 8.15-13, pá 2. 10. 8.12-30, so 3. 10. 14.15-15.30, ne 4. 10. 8.45-13, st 7. 10. 8.45-13, čt 8. 10. 8.15-13, pá 9. 10. 8.12-30, so 10. 10. 14.15-15.30, ne 11. 10. 14.15-15.30 hodin

♦ **Fotbal: KOPŘIVNICE:** so 3. 10. od 10.45 hod. FC Kopřivnice - SK Slávie Třebovice (9. kolo KP st. dorostu), od 13. hod. FC Kopřivnice - SK Slávie Třebovice (9. kolo KP ml. dorostu), od 15.30 hod. FC Kopřivnice - FC Libhoř (9. kolo I. B. tř. mužů sk. D); ne 4. 10. od 9. hod. FC Kopřivnice - TJ Sokol Fryčovice (9. kolo KP st. žáků), od 10.45 hod. FC Kopřivnice - TJ Sokol Fryčovice (9. kolo KP ml. žáků); pá 9. 10. od 16.30 hod. FC Kopřivnice - SSK Bilovec (6. kolo OP ml. a st. přípravy); VLČOVICE: so 3. 10. od 15.30 hod. FC Vlčovice-Mníší - SK Statek N. Horka (9. kolo IV. tř. mužů sk. A); so 10. 10. od 12.15 hod. FC Vlčovice-Mníší - AFC Věteřovice (10. kolo OP dorostu), od 15. hod. FC Vlčovice-Mníší - FC Libhoř (10. kolo I. B. tř. mužů sk. D); LUBINY: pá 2. 10. od 16.30 hod. TJ Spartak Lubina - TJ Tatra Manovice (9. kolo OP ml. žáků); so 3. 10. od 10. hod. TJ Spartak Lubina - AFC Věteřovice (3. kolo OS st. žáků I+6 sk. B); od 15.30 hod. TJ Spartak Lubina - TJ Petřvald n. M. B. (9. kolo III. tř. mužů); so 10. 10. od 10. hod. TJ Spartak Lubina - FC Vlčovice-Mníší (7. kolo OS st. žáků I+6 sk. B); ŠTĚPANEČKA: pá 2. 10. od 16.30 hod. TJ Kotouč Štěpánek - TJ Sokol Katerinice (5. kolo OS st. přípravy sk. A); so 3. 10. od 10. hod. TJ Kotouč Štěpánek - FK Tisek (5. kolo OS ml. přípravy), od 13.15 hod. TJ Kotouč Štěpánek - Fotbal Fulnek (9. kolo OP ml. žáků), od 15.30 hod. TJ Kotouč Štěpánek - FK Prosperita Bartošovice (9. kolo OS mužů); ne 4. 10. od 15. hod. TJ Kotouč Štěpánek - SK Pržno (9. kolo MS divize žen sk. A); so 10. 10. od 10. hod. TJ Kotouč Štěpánek - TJ Sokol Rybí (6. kolo OS ml. přípravy)

♦ **Florbal:** so 3. 10. od 9. hod. FBC Vikings Kopřivnice - TJ Slovan Havířov, od 11.30 hod. FBC Vikings Kopřivnice - FBC DDM Č. Tešín (MS liga st. žáků) - vše sportovní hala SOU Kopřivnice

♦ **Házená:** ne 4. 10. od 8.30 hod. KH Kopřivnice B - TJ TŽ Třinec (5. kolo MSL st. žáků sk. B); od 13. hod. KH Kopřivnice - Tatra Litovel (3. kolo II. ligy st. dorostu - sk. Východ); od 15. hod. KH Kopřivnice - TJ Sokol Nové Veselí (3. kolo I. ligy ml. dorostu); ne 11. 10. od 9.45 hod. KH Kopřivnice - TJ Nový Jičín (6. kolo MSL ml. žáků sk. A); od 11. hod. KH Kopřivnice - TJ Nový Jičín (6. kolo MSL st. žáků sk. A); od 17. hod. KH Kopřivnice - Talent M.A.T. Plzeň (6. kolo extraligy mužů) - vše hala ZŠ E. Zátoka

♦ **Hokej:** so 3. 10. od 17. hod. HC Kopřivnice - VSK Technika Brno (7. kolo II. ligy mužů - sk. Východ); so 10. 10. od 9. hod. HC Černí Vlci - HC Oceláři Třinec (7. kolo LMŽ 6. tř.); od 11. hod. HC Černí Vlci - HC Oceláři Třinec (7. kolo LSŽ 8. tř.); od 17. hod. HC Kopřivnice - HC RT TORAX Poruba (9. kolo II. ligy mužů - sk. Východ) - vše zimní stadion v Kopřivnici

♦ **Krytý bazén:** čt 1. 10. 6-15, pá 2. 10. 6-8, 14.30-21, so 3. 10. 12-21, ne 4. 10. 10-19, so 5. 10. 6-8, út 6. 10. 6-21, st 7. 10. 6-8, 14.30-21, 18-21, čt 8. 10. 6-15, pá 9. 10. 6-8, 14.30-21, so 10. 10. 12-21, ne 11. 10. 10-19 hodin; upozornění: v út a čt 8.15-11.15 hod. výuka plavecké školy na dětském bazénu, v út 16-18 a pa 15-17 hod. trénink sportovního klubu ve třech dráhách plaveckého bazénu

♦ **Malý fotbal:** so 3. 10. od 8. hod. 13. turnaj II. ligy OP, od 13. hod. 11. turnaj I. ligy OP, so 10. 10. od 9. hod. 12. turnaj I. ligy OP, od 13. hod. 14. turnaj II. ligy OP - vše hřiště ZŠ M. Horákové

♦ **Minigolf:** říjen: po-pá 15-18, so-ne 14-18 hodin (info tel. 605 825 870 nebo 605 968 588)

♦ **Rekreativní turistika:** so 3. 10. v 6. hod. ČD, Vsetín, ČD, BUS Dušná, Č. Putýřka, Vsetín, ČD; po 5. 10. v 9. hod. kola - AN, Lubina, Mníší, Měrkovice, Kozlovice, Hukvaldy, Rychaltice, Hájov; st 7. 10. v 8. hod. ZS - sportovní den pro seniory - Vanava, křivý bazén, neplavčí vycházka; so 10. 10. v 6. hod. ČD, Frenštát p. R., ČD, BUS Ráztočka, lanovka Pustevny, Martuňák, Horní Bečva, BUS Rožnov p. R., ČD; st 14. 10. v 6.20 hod. AN, BUS Chlebovice, rozhledna Kabátice, hůrky, Bačův kopec, Lurdy, Kozlovice, Mníší

♦ **Sauna:** út 14.30-21 ženy, st 14.30-21 muži, čt 10-12 ženy, pa 10-21 muži, so 12-16 párovka, 16.30-21 společná, ne 10-19 společná
♦ **Stolní tenis:** so 3. 10. od 10. hod. ASK Tatra Kopřivnice B - TJ Sokol Kateřinky A (1. kolo KS I. tř.); od 15. hod. ASK Tatra Kopřivnice - TTC Poruba Ostrava (1. kolo II. ligy mužů sk. E); ne 4. 10. od 10. hod. ASK Tatra Kopřivnice - KST Slezan Opava (2. kolo III. ligy mužů sk. E); od 14. hod. ASK Tatra Kopřivnice B - SK Slávia Orlová A (2. kolo KS I. tř.) - vše tělocvična ZŠ sv. Zdislavy

výsledky

♦ **Florbal: dorostenci (II. liga - sk. 7-B):** FBC Vikings Kopřivnice - FBC Fryčdek-Místek 3:5, FBC Orea Krnov 1:1

♦ **Fotbal: muž (8. kolo OP):** TJ Sokol Trojanovice I. - TJ Kotouč Štěpánek 8:3; muž (8. kolo III. tř.): TJ Sokol Bravante - TJ Spartak Lubina 4:2; muž (8. kolo IV. tř. sk. A): TJ Sokol Stranice - FC Vlčovice-Mníší B 5:3; ženy (8. kolo MSD sk. A): TJ Spartak Lubina - FC Rožnov p. R. 7:0; SK Loděnice - TJ Kotouč Štěpánek 1:2; st. dorost (8. kolo KP): FC Ostrava-Jih os. - FC Kopřivnice 4:1; ml. dorost (8. kolo KP): FC Ostrava-Jih os. - FC Kopřivnice 3:2; dorost (8. kolo OP): FC Vlčovice-Mníší 2: TJ Sokol Jičín 1:8; st. žáci (8. kolo KP): FK Nový Jičín - FC Kopřivnice 9:2; st. žáci (4. kolo OS I+6 sk. B): TJ Sokol Trojanovice I. - TJ Spartak Lubina 0:3; ml. žáci (8. kolo KP): FK Nový Jičín - FC Kopřivnice 2:1; st. přípravka (4. kolo OP): FC Kopřivnice - TJ Mořkov A 7:8; st. přípravka (4. kolo OS sk. A): NFC Lichnov - TJ Kotouč Štěpánek 7:8; TJ Sokol Katerinice - TJ Spartak Lubina 11:3; ml. přípravka (4. kolo OP): FC Kopřivnice - TJ Mořkov A 7:8; ml. přípravka (4. kolo OS): Fotbal Studénka B - TJ Kotouč Štěpánek 3:17

♦ **Házená: st. dorost (2. kolo II. ligy - sk. Východ):** HK Ivančice - KH Kopřivnice 24:32; ml. dorost (2. kolo I. ligy): HBC Jičín - KH Kopřivnice 29:27; st. žáci (4. kolo MSL sk. A): SKP Fryčdek-Místek - KH Kopřivnice 29:28; st. žáci (4. kolo MSL sk. B): SKP Fryčdek-Místek B - KH Kopřivnice A 21:13; ml. žáci (4. kolo MSL sk. A): SKP Fryčdek-Místek - KH Kopřivnice 27:19

♦ **Hokej: dorost (4. kolo LMD-V):** HC Černí Vlci - HC RT TORAX Poruba 2:3; 8. tř. (4. kolo LSŽ): HC Fryčdek-Místek - HC Černí Vlci 2:3; 7. tř. (6. kolo LSŽ): HC Černí Vlci - HC Uničov 1:1; 6. tř. (4. kolo LMŽ): HC Fryčdek-Místek - HC Černí Vlci 3:13; 5. tř. (6. kolo LMŽ): HC Černí Vlci - HC Uničov 2:5

♦ **Stolní tenis: OP I. tř. (2. kolo):** ASK Tatra Kopřivnice C - TJ Frenštát p. R. 11:7

VÝSTUP NA MOUNT EVEREST

sjezdovka na Červeném kameni Kopřivnice

Prezentace: 8 - 10 hodin

Zahájení: v 10 hodin / Ukončení: neděle v 15 hodin

Kategorie: sólolezeč - muži, ženy, profi duolezci, družstva (děti a mládež do 18 let, muži, ženy)

Program: soutěže mimo výstup - zdatný šerpa, lanové aktivity, hudba k poslechu, grilování

Bližší informace a přihlášky: jana.hanzly@seznam.cz

www.ddmkoprivnice.edunet.cz

Dům dětí a mládeže Kopřivnice pořádá akci:

FIT DĚTI
11. října

WORKSHOPY pod vedením zkušených lektorů

PŘIJĎTE SI VYZKOUŠET:

PRŮBĚŽNĚ ve velké tělocvičně: od 9.00 do 14.00 h.:
FLORBAL, VOLEJBAL, BUM-BÁC BALL, POLE DANCE

v malé tělocvičně: od 9.00 - 9.45 h.: MAŽORETKY
od 10.00 - 11.00 h.: BADMINTON (badmín. rakety s sebou)
od 11.00 - 11.30 h.: ZÁBAVNÉ CVIČENÍ PRO DĚTI
od 11.30 - 12.00 h.: AEROBIC
od 12.00 - 12.30 h.: ORIENTÁLNÍ TANCE
od 12.30 - 13.00 h.: STREET DANCE
od 13.00 - 14.00 h.: PARKOUR

ve sportovní hale VOŠ, SOŠ, SOU Kopřivnice
(ul. Husova - pod Krytým bazénem)

KAŽDÝ ÚČASTNÍK DOSTANE ODMĚNU
VSTUP ZDARMA

Kopřivnickí házenkáři poskočili na devátou příčku

KH Kopřivnice – HC Zlín 29:21 (16:14)

Kopřivnice (cab) – První vítězství a dva body do extraligové tabulky si připsali kopřivnickí házenkáři v neděli 27. září, kdy si na domácí půdě poradili ve 4. kole s celkem Zlínem.

Zpočátku to vypadalo, že Kopřivnice bude soupeře snadno přehrávat, když ve 14. min. vedla 9:5. Jenomže Zlín potřeboval bodovat a v bráně se činil Mahušek, a tak ve 22. minutě bylo srovnáno. O dvě minuty později došlo ke střídání gólmánů Kopřivnice, místo Žingora nastoupil Chalupa. Navíc byli vyloučeni dva Zlinští a domácí měli k dispozici dvojnásobnou přesilovku. Do konce poločasů ovšem stejná situace nastala

i na kopřivnické straně, i přesto však odcházeli Kopřivnicki do šaten s dvoubankovým vedením.

Druhou půli začal Zlín se dvěma hráči navíc, ale neskoroval a naopak branku dala Kopřivnice. To nejspíše rozhodlo, k tomu se přidaly skvělé zákroky Chalupy a kopřivnickí střelci získali jistotu. Hostům docházely síly, byla na nich vidět frustrace a v rozmezí 12. a 23. minuty nedali gól. Kopřivnice naopak vstřelila pět branek v řadě a zajistila si pohodový konec zápasu.

„Na Zlín jsme se připravovali celý týden. S hrou kluků jsem spokojený, i když to chce ještě dodat. Vítězství jsme si dnes zasloužili a snad se zvedneme a uvědomíme si, že s každým sou-

peřem se dá bodovat,“ ohodnotil utkání trenér KH Kopřivnice Ivo Vávra. Zlín zůstává stále bez bodu, takže kouč Jiří Mičola spokojený nebyl. „V úvodu jsme nechali domácí dostat se do pohody, a když jsme začali něco hrát, sami jsme se zničili vyloučeními a chybami. Pak už to bylo v křeči,“ vyjádřil se Mičola. Další domácí utkání odehraje Kopřivnice v nevyzkáleném termínu, a to v pondělí 5. října v 18.30 hod., kdy bude hostit celek Plzeň.

Sestava a branky Kopřivnice: Žingor, Chalupa, Holeček – Lipový, Srelec, Zima 2, Jan Gřes, Bukovský 3, Petrík 4, Jiří Gřes 7/7, Unger 2, Hardt 5, Fulnek 1, Hanus 4, Krpelík 1; nejvíce branek Zlína: Kafka a Kavka 5, Doležal 4; sedmimetrové body: 7/7 – 3/3; vyloučení: 4 – 7; další výsledky 4. kola extraligy

mužů: HC Dukla Praha – HC Gumáry Zubří 28:24, HC FCC Město Lovosice – HBC ROK Jihlava 30:21, HCB OKD Karviná – SKP Frýdek-Místek 22:30, Talent M.A.T. Plzeň – Tatra Litovel 34:22, TJ Cement Hranice – Handball KP Brno 31:29.

Extraliga mužů po 4. kole				
1. Hranice	4	4	0	0
2. Frýdk-Místek	4	3	1	0
3. Dukla Praha	4	3	0	1
4. Jihlava	4	3	0	1
5. Plzeň	4	2	1	1
6. Lovosice	4	2	1	1
7. Litovel	4	2	0	2
8. Žabovřez	4	1	1	2
9. Kopřivnice	4	1	0	3
10. Karviná	4	1	0	3
11. Brno	4	0	4	0
12. Zlín	4	0	4	0

Vikingové sahali po vítězství

FbC Frýdek-Místek – FBC Vikings Kopřivnice 8:7pp (0:3, 1:1, 6:3 - 1:0)

Frýdek-Místek (cab) – První bod v této sezóně přivezli florbalisté FBC Vikings ze hřiště Frýdku-Místku, kam zajížděli v sobotu 26. září k utkání druhého kola Národní ligy mužů. Mohly to být body tři, ale poslední třetina se Kopřivnici vůbec nevydařila.

Úvodní dvacetiminutovka patřila v podstatě jen Vikingům. Měli více ze hry a také z toho vytěžili branky. Již ve třetí minutě skóroval Prašvka, v 15. minutě se trefil Vávra a snahu domácích v útoku pak utnul třetí kopřivnický gólmán Soukal v 19. minutě. Ve druhé třetině navýšili hráči Vikings náskok už na čtyři branky ve 28. minutě, ale již za jedenáct sekund musel míček lovit ze své sítě také Klínka. Ve 34. minutě pak Kopřivnice mohla litovat, že neproměnila přesilovku 5 na 3 trvající 39 sekund. Začátek třetí třetiny vzal do svých rukou Frýdek-Místek a ve 43. minutě snížil na 2:4. Triglávový náskok si Vikingové vzali ve 46. minutě zpět, jenže tentokrát domácí odpověděli hned dvakrát. Poté se střelci na obou stranách střídali. V 51. minutě skóroval Opatřil, za 16 sekund snížili na rozdíl jedné branky domácí a v 52. minutě se opět trefil Opatřil. V závěru utkání boduž doplatila Kopřivnice na svou laxní hru a po dvou inkasovaných gólech dospěl duel do prodloužení. O vítězství nakonec rozhodl již po 18 sekundách hry domácí Theuer.

„Pro nás jednoznačná ztráta bodů. Spokojený jsem pouze s hrou v první části, ale rozhodla naše pasivita v dalším průběhu utkání. Mohli jsme si vypracovat větší náskok a zápas v klidu dohrát. Takto jsme do druhého utkání sezony trenér kopřivnických florbalistů Marek Jehlička. Branky Kopřivnice: 3. Prašvka (Baďura), 15. Vávra (Kresta), 19. Soukal (Vávra), 28. Prašvka, 46. Sladkovský (Podlehl), 51. a 52. Opatřil (Podlehl); sestava Kopř.: Klínka (Cochlar) – Prašvka, Podlehl, Sladkovský, Baďura, Burýšek, Kresta, Kubátka, Pargač, Vávra, Opatřil, Soukal, Z. Matuš, Šimčík; další výsledky 2. kola N. ligy mužů – sk. Východ: Sokol Brno I EMKOCase Gullivers – S.K. P.E.M.A. Opava 4:3, Paskov Saurians – Florbal Torpedo Havířov 2:5, Hippos Zářn. n. S. – ASK Bystrice n. P. 12:7, IMOS FbC Aligators Klobouky – TJ Slovan Havířov 7:5.

Domitra se stal mistrem ČR

Kopřivnice (cab) – Skvělých úspěchů dosáhl v srpnu a září střelecký klub SSK Tatra Kopřivnice, a to díky dorostenci Radku Domitrovi. Ten nejprve získal dvě vítězství v Českém poháru talentované mládeže 2015, poté bral opět dvě zlaté na mistrovství ČR kulových zbraní a k tomu ještě přidál bronz.

Český pohár talentované mládeže je čtyřkolová soutěž jednotlivců v puškových a pistolových disciplínách. První a druhé kolo bylo rozděleny na českou a moravskou část, třetí bylo společné v Plzni a vyvrcholením bylo finále. To se konalo 29. a 30. srpna také v Plzni a jako eliminace pro účast v této závěrečné části poháru se počítal součet získaných bodů za nejlepší umístění v jednom z prvních dvou kol a za umístění ve společném kole, a to v dané disciplíně a kategorii. Domitra zvítězil v disciplínách sportovní pistolové 30+30 ran a suverénně v libovolné pistolové 60 ran. Páté místo ještě obsadil ve vzduchové pistolové na 40 ran. Solidní devátou příčku v konkurenci 32 střelců pak získal Metoděj Kazlepka v disciplíně vzduchová puška 40 ran ISSF.

Mistrovství ČR v kulových zbraních proběhlo v Plzni od 11. do 13. září a na něj se z kopřivnického klubu nominovalo pět střelců. Nejvíce opět zážil Domitra, který s přehledem vyhrál disciplínu libovolná puška na 60 ran a spolu s ostřavským střelcem Lukášem Skoumalem a Vojtěchem Hejnovou triumfovali v družstevní ve sportovní pistolové 30+30 ran. V této disciplíně pak Domitra mezi jednotlivci získal bronzovou medaili.

Výsledky střelců SSK Tatra Kopřivnice v Českém poháru talentované mládeže 2015: kat. dor. R. Domitra (r. 1997): 1. sportovní puška 30+30 ran, 1. libovolná puška 60 ran, 5. vzduchová puška 40 ran; M. Kazlepka (r. 1999): 9. vzduch. puška 40 ran ISSF, 25. sp. malorážka 3x20 ran; P. Hala (r. 2001): 16. vzduch. puška 40 ran; kat. dor. K. Mičková (r. 1998): 5. sp. malorážka 3x20 ran, 8. vzduch. puška 40 ran ISSF, 16. sp. malorážka 60 ran v leže. Výsledky střelců na MČR kulových zbraní: kat. muž. M. Meca (r. 1961): 34. libovolná puška 60 ran, 7. družstvo MS kraje B v libovolné pistolové 60 ran; V. Gebauer (r. 1961): 23. libovolná malorážka 3x40 ran, 44. libovolná malorážka 60 ran v leže ISSF, 51. libovolná malorážka 60 ran v leže; kat. dorostenci: R. Domitra (r. 1997): 1. lib. puška 60 ran, 3. sp. puška 30+30 ran, 1. družstvo MS kraje ve sp. pistolové 30+30 ran; M. Kazlepka (r. 1999): 38. sp. malorážka 3x20 ran, 78. sp. malorážka 60 ran v leže, 7. družstvo MS kraje ve sp. malorážce 3x20 ran; kat. dor. K. Mičková (r. 1998): 21. sp. malorážka 3x20 ran, 36. sp. malorážka 60 ran v leže, 5. družstvo MS kraje ve sp. malorážce 3x20 ran, 7. družstvo MS kraje ve sp. malorážce 60 ran v leže.

Fotbalové derby rozhodl pro Vlčovice Martin Beseda



O míč bojují ve fotbalovém derby vlčovický Jan Michna (vlevo) a kopřivnický Tomáš Fendrich. Vítězství mužstva FC Vlčovice-Mníši zařídil dvěma brankami Beseda.

FC Vlčovice-Mníši – FC Kopřivnice 2:1 (2:1)

Vlčovice (cab) – Souboj o poslední místo v tabulce I. B třídy mužů skupiny D a zároveň derby nabídlo utkání osmého kola mezi celky FC Vlčovice-Mníši a FC Kopřivnice v sobotu 26. září. Jako šťastnější nakonec vyšli domácí z Vlčovic, vzhledem k méně vstřeleným brankám než Kopřivnice ale stále zůstávají na poslední příčce.

První gól zápasu padl již v sedmé minutě, když vlčovický Beseda hlavou přeloboval kopřiv-

nického gólmána. O dvě minuty později zahrozil z rohového kopu také hosté, ale štěstí jim nepřálo. Ve 26. minutě svou druhou trefou zařídil Vlčovickým dvoubankové vedení znovu Beseda, ale Kopřivnice odpověděla zásluhou Štěpána již za necelé dvě minuty. K další šanci se dostala ještě ve 33. minutě, skóre se však do přestávky už nezměnilo.

Druhý poločas nenabídl příliš pohledný fotbal. Bojovalo se o každý metr hřiště a emoce mezi hráči silily. Ovšem častěji na míči byli Vlčovičtí. V 55. minutě dva-

krát ohrozili kopřivnickou bránu, ale nespěl ani v 66. minutě pak spálili šance Slezák i Drozd. V poslední desetimínutovce se kopřivnickí fotbalisté probudili a začali dobývat Sokolovského působiště. Jenomže v 87. minutě musel hřiště opustit po druhé žluté kartě Jan Okřesík, a Kopřivnice tak dohrávala v deseti lidech. Vlčovičtí se nakonec ubránili, ačkoliv je hosté tlačili, a v této sezóně si připsali první výhru.

„Je to důležité vítězství a doufám, že nám to pomůže k větší jistotě v dalších zápasech. Herně

skvělým výkonu v Opavě kopřivnickí hokejisté v sobotu 26. září absolutně nezvládli domácí utkání, kdy v rámci 5. kola druhé ligy hostili celek Hodonina.

Kopřivnice začala utkání skvěle, když ve čtvrté minutě využil přesilovku Stránský. Soupeř však již za půl minuty odpověděl. V 15. minutě dostali Kopřivnickí střelci čtyřminutové početní převahy, ale nevyužili ji. Hned v úvodu druhé třetiny se vedení ujal Hodonin, následně však příležitosti ke skórování měly obě celky. Před druhou sirénou se hosté dostali do dvoubankového náskoku, na který reagoval druhou trefou Kopřivnice Tomášek, ale o 27 sekund později si rozdíl dvou gólů přece jen Hodonin vzal zpět.

V poslední třetině střelecky řádili hosté. Po dalších třech gólech

I. B tř. mužů sk. D po 8. kole				
1. Jistebník	7	5	1	1
2. St. Jiří	7	5	1	1
3. Libušín	7	5	1	1
4. Tichá	7	5	1	1
5. Spálov	7	4	2	1
6. Odry	7	4	0	3
7. Kateřinky	7	2	2	3
8. Hukvaldy	7	2	1	4
9. Kuzovice	7	2	1	4
10. Borovice	7	2	1	4
11. Mořkov	7	1	3	3
12. Jeseník	7	2	0	5
13. Kopřivnice	7	1	5	1
14. Vlčovice	7	1	5	1

Hokejisté přivezli dva body z Opavy, ale na domácím ledě utrhli debakl

HC Slezan Opava – HC Kopřivnice 3:4sn (1:0, 2:1, 0:2 - 0:0)

Opava (cab) – Pomalu se to stává tradicí, že kopřivnickí hokejisté otočí skóre ve svůj prospěch ve třetí třetině. A nejnak tomu bylo ve 4. kole východní skupiny druhé ligy, kdy ve středu 23. září zajížděli na led Opavy. Nejprve se Kopřivnici podařilo srovnat a poté získala v samostatných nájezdech bod navíc.

Už v první minutě sice hráli Kopřivnicki přesilovku, poté však převzali iniciativu domácí. Paradoxně největší šanci ke skórování mělo kopřivnické mužstvo v oslabení, ale ani v jedné ze dvou takovýchto akcí gól nepadl. Jedinou branku úvodní třetiny vstřelila v 18. minutě Opava při hře 4 na 4.

Hned v první minutě druhé části utkání se v oslabení prosadili

domácí, ale Kopřivnice velmi rychle odpověděla. Ve 23. minutě snížil skóre Bartošák, ale o čtyři minuty později si Opava vzala dvoubankové vedení zpět. I v dalším průběhu zápasu byli domácí lepší a minutu před druhou sirénou nastřelili tyč.

Do poslední třetiny vletli kopřivnickí hokejisté jako uragán a počet šancí vzrostl. Ve 48. minutě hráli dokonce pětiminutovou přesilovku, ale využít ji nedokázali. V 56. minutě však Opava znovu pykla na trestné lavici a to už po trestal Grgyar a v 59. minutě při power-play vyrovnal Červenka. Následně prodloužil výsledek nepříneslo a v nájezdech rozhodl o bodu navíc pro Kopřivnici Stránský.

„Musím uznat, že Opava byla první dvě třetiny lepším mančaf-

tem. V závěrečné třetině ale začali kluci lépe bruslit a šli za vyrovnáním. Naštěstí nám pak vyšly nájezdy, které jsou vždy loterii,“ komentoval zisk dvou bodů trenér kopřivnického mužstva Václav Slabý.

Branky Kopřivnice: 23. Bartošák (Kofroň, Čintala), 57. Grgyar (Červenka, Dušák), 60. Červenka (Kofroň, Vydra), rozn. nář. Stránský; sestava Kopř.: Vrbu – Marek, Niece, O. Slušník, Hrbáč, Pargač – Dušák, Vydra, Červenka, Tomášek, Kameníček – Bartošák, Stránský, Kofroň, Čintala, Merenda – Suchý, Grgyar; další výsledky 4. kola II. ligy mužů – sk. Východ: HK Nový Jičín – HC Bobří Val. Meziříčí 11:1, HC Mor. Budějovice – HC Břeclav 5:4pp, SHKM Hodonin – HC Frýdek-Místek 2:3, VHK Vsetín – HC RT TORAX Poruba 4:5sn, VSK Technika Brno – SK Karviná 3:1.

HC Kopřivnice – SHKM Hodonin 2:9 (1:1, 1:3, 0:5)

Kopřivnice (cab) – Po

skvělém výkonu v Opavě kopřivnickí hokejisté v sobotu 26. září absolutně nezvládli domácí utkání, kdy v rámci 5. kola druhé ligy hostili celek Hodonina.

Kopřivnice začala utkání skvěle, když ve čtvrté minutě využil přesilovku Stránský. Soupeř však již za půl minuty odpověděl. V 15. minutě dostali Kopřivnickí střelci čtyřminutové početní převahy, ale nevyužili ji. Hned v úvodu druhé třetiny se vedení ujal Hodonin, následně však příležitosti ke skórování měly obě celky. Před druhou sirénou se hosté dostali do dvoubankového náskoku, na který reagoval druhou trefou Kopřivnice Tomášek, ale o 27 sekund později si rozdíl dvou gólů přece jen Hodonin vzal zpět.

V poslední třetině střelecky řádili hosté. Po dalších třech gólech

se do kopřivnické brány postavil Unzeitig, v 54. minutě však vyčtyl trestné střelení, ale se střelou ve vlastním oslabení si už neporačil. Devátý gól do kopřivnické sítě jen podtrhl už tak hrozivý výsledek.

„Dnes mohu říct jediné, že se omlouvám kopřivnickým fanouškům za předvedený naivní a tragický výkon. Ale možná jsme takový zápas potřebovali, abychom vystřízlivili,“ stručně se omlédl za debaklem trenér Slabý.

Branky Kopřivnice: 4. Stránský (Bartošák), 39. Tomášek (Červenka); sestava Kopř.: Vrbu (51. Unzeitig) – Niece, Marek, O. Slušník, Hrbáč, Suchý – Vydra, Dušák, Tomášek, Grgyar, Červenka – Merenda, Čintala, Bartošák, Stránský, Kofroň – Kameníček; další výsled. 5. kola II. ligy mužů – sk. Východ: SK Karviná – HK Nový Jičín 2:5, HC RT TORAX Poruba – VSK Technika Brno 1:3, HC Frýdek-Mis-

tek – VHK Vsetín 3:0, HC Břeclav – HC Slezan Opava 4:3, HC Bobří Val. Meziříčí – HC Mor. Budějovice 3:5.

Zápas v pondělí 28. září prohráli kopřivnickí hokejisté na Lapuči 0:5, podrobnosti k utkání budou zveřejněny v dalším čísle novin (ve čtvrté 8. října).

II. liga mužů po 6. kole				
1. Frýdk-Místek	6	6	0	0
2. Tř. Mst.	6	5	0	1
3. Nový Jičín	6	3	0	1
4. Vsetín	6	3	0	1
5. Opava	6	3	0	1
6. Hodonin	6	3	0	3
7. Břeclav	6	2	1	2
8. Poruba	5	2	1	0
9. Kopřivnice	6	2	1	0
10. Mor. Buděj.	6	1	0	4
11. Val. Mez.	6	1	0	5
12. Karviná	5	0	0	5